
小学生・中学生の生徒様／保護者様へ 

「冬期実力チェックテスト」のお知らせ 

2023年 12月 6日 第 1版 さくらアカデミー 講師一同 

 

日頃よりさくらアカデミーにご通塾頂き、心より感謝申し上げます。 

12月 16日（土）に「実力チェックテスト」を実施いたします。このテストで現在の弱点を把握し、

冬期講習でそこを鍛えます。冬期明けの「統一模試」で成果に繋げることが目標です。 

統一模試で全国の生徒たちと競争していければ、十和田市から大学受験を狙っても、十分戦える学力

をキープできます。万全な準備で成果につなげましょう。奮ってご参加ください！ 

 

 

 

 

＜特待証明書について＞ 

「統一模試」本番で、偏差値 65以上の生徒は、特待証明書が配布されます。今後中学を卒業するまで

「アカデミー特待生」となります。レギュラー5教科の費用だけで、その他の一斉授業（「8月開始の中

３土曜特進」「英検２級講座」「高校数学講座」など）が全て受け放題となります。 

 

＜中１中２の理科社会について＞ 

 今回中１中２は英数国の 3科目実施です。理科社会は今回実施せず成績表にも反映されませんが、問

題は差し上げます。ご自宅で解くなどご活用ください。質問対応や個別解説も可能ですので、お持ちく

ださい。 

 

＜ハイレベルテストについてお知らせ＞ 

小４・小５・小６・中２・中３生の希望者は「ハイレベルテスト」を追加受験できます。 

県立高校受験レベルはスタンダード模試で十分対応できますが、首都圏で早慶附属高校や開成高校な

どの最難関校を目指して努力している同級生と戦ってみたいという人は、ぜひハイレベル模試にも挑ん

でみましょう！統一模試が帰って来てから希望者を取りますので、ご連絡ください。２月実施予定で、

費用は￥3,300です。 

時間帯は裏面へ 

冬期実力チェックテスト＆復習講座のお知らせ 

 対象 全員 ※振替受験希望の生徒様はお知らせください 

 

 費用 無料 

日程 2023年 12月 16日（土） 

 目標 このテストの点数から講習終了までに各教科 10点（5科目なら 50点）伸ばすこと 

    ※既に 90点以上の生徒は 100点を目指します 

◆テストの振替希望者は自宅受験や別日程での受験が可能です。 

◆中１・中２生はレギュラー授業の時間を使って実施いたします。 



 

 

 

ご質問・ご要望は、お気軽に教室までお寄せください！ 

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

 

時間割 12月 16日（土） 小５～中３は普段の土曜授業と開始時間が一緒です 

【小１～小４ ２科】C教室   集合 10：00  解散 小 1 10：50、小２ 11：00 

小３ 11：20、小４ 11：45 

【小５ ４科】 C教室   集合 10：00  解散 12：50 

【小６ ４科】 A教室   集合 10：00  解散 12：50 

【中１ ３科】 D教室   集合 18：40  解散 21：10 ※通常より２０分終了が遅いです 

【中２ ３科】 C教室   集合 18：40  解散 21：10 ※通常より２０分終了が遅いです 

【中３ ５科】 D教室   集合 10：00  解散 17：40 


